**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

verbo hoc, *inveniet*: eo versu ex Andria: *dabit nemo inveniet inopem potius, quam te corrumpi sinat*. Nihilo enim mutatur versus dimepsio, sive tollatur, sive relinquatur: quare, contra quam sensere, nullo pacto debeat tolli. In conjunctione quoque *nac, enimvero*, durius fit, si eximatur. Quid enim esset, *enimvero*? Sed unam syllabam fuisse, *enim*, cum vellent arbitror. siquidem Græcum fuit ἤν, ἤνι. At quasi pro consonante accipere, ut ostendimus, in Stellio, *invidia, injuria*. Quod si cui paulo asperior videatur pronuntiatio: is non meminit, ea ratione, *cui*, esse monosyllabum: et *Pompei*, bisyllabum: et, *cai*, monosyllabum, et *hui*: et quod omnium durissimum est, *huic*. Proceleusmaticos autem aliis duobus versibus animadvertere quidam, utroque ex Andria: *mala mens, malus animus: quem quidem ego si sensero. Tibi generum firmum, et filiae invenies virum*. Ac de prioribus quidem non est disceptandum. In posteriore autem mollior est: propterea quod antiqui pronomina, *mi*, et *ti*, monosyllaba pronuntiabant ab Æolensibus accepta, *μολ, τοι*: *tu*, *τύ*: *τέ, te*, sic enim in Gurgulione accipiendum est: *curato. ego tibi quod amas, jam huc adducam. Tibi*, proceleusmaticum hic quoque facient, neque errabunt. Hoc tantum agebamus, ut intelligeres secundio rem fluxum earum syllabarum ad proceleusmaticum, quarum duæ in unam redigi atque coalescere possint. De cretico autem, quem isti omni conatu subterfugere, pluribus rationibus, atque exemplis est disputandum. Nam si in heroicum admittitur, si in tragœdia, quod est poema clarum, nobile, elatum, castum, locum invenit: quare in medium ac vulgatum sermonem non recipiatur? Est igitur apud poetam: *et naufragum scyllacæum*. Dicent non fuisse emendatum librum. At Vari et Tuccæ iudicio emendatum fuit hoc. At est in emendatissimo libro Georgicon, quod supra adduximus: *stellio, et lucifugis*. At est Euripidæ cum alibi, tum in Hecuba: *δυοῖν δὲ παίδων δύο νεκρῶν κατόψεται*. Cum tamen dicere potuisset: *παίδων δυοῖν*. Itaque nos quoque in Nemese, studuimus gravitati, et auribus: *Heu genus nefandum*. Nam abjecta interjectione, exanguis oratio est: item si dicas, *heu genus nefanda*. Et alio loco posuimus, *sinistra*: potuisset dici, *scæva*. Sed paucis aures poeticæ datæ

sunt. Præterea si dactylus et anapaestus in jambi loca suffecti sunt, quorum utervis una illum et syllaba et tempore superaret, quare eam licentiam sermonis eadem puritas non coegerit recipere quasdam voces, in quibus esset creticus? præsertim cum e puris creticis aliquot versus constent. Præterea, ea nomina, verbaque, *deus, dies, fuit, mea, sua, tua*, eo pertinent, ut cum collectionem in unam syllabam patiantur, doceant nos in cretico idem quoque fieri posse, ut emolliantur pronuntiatione. Ad hæc, si omnium morosissimus pes, ac pene ferus, ἀρτιβαρχίος, in heroicum receptus est apud Homerum: cum αἰγύβριον, et ἀνδρορῆρα, facit ut dactylum primoribus syllabis amplectantur: nulla causa est, quin rationes etiam autoritatibus fulciantur. quas Erasmus si diligentius recensuisset, non transtulisset præpositionem, ex, in Eunuchi prologo: sic, *qui bene vertendo, et eas describendo male, ex Græcis bonis, Latinas fecit non bonas*. Quod equidem ut non improbo, ita consilium non laudo: quo adductus est, ut id faceret, ob amphimacrum vitandum. At si his rationibus non acquiescat, exemplis saltem credere cogatur: quæ quanquam habebam pene infinita, tamen et multa omisi, in quibus possent tergiversari: et alia firma pene innumera, ne tædium parerent. paucis igitur contenti simus. Ex Hecyra igitur cum illud possemus adducere: *eam calamitatem vestra intelligentia: supercedimus duabus de causis: quoniam et ipsi liquidam non geminant in postrema dictione: et nos, pronomen, quod primo loco positum est, monosyllabum agnoscimus; quare audiamus ex Asinaria: forte si tussire occæpsit, ne sic tussiat*. Puto autem sic legendum præcipient: *fors si tussire*. Nam ii magis erunt ferendi, quam qui putabunt conjunctionem, *si*, corripit: ut in, *nisi*, et in, *siquidem*. Quare alia quæramus, ex Gurgulione: *sitit hæc anus, quantillum sitit, modica est, capit*. Item in his duobus, *binos: pervelim sepultam. sed quom adhuc naso odos meo. Sedatum te quam longe a me abest. lumen hoc vide*. Videamus alios multos, in eadem: *sed gradiorem gradum ergo fac ad me obsecro*. Ubi, *fac*, longum est contra recentiores. *Salve anus. egon' salva sim, quæ sicca sum siti? Jamne ego huic dico? quid dices? me perisse, age*. Item ex Andria: *sire ista uxor, sire amica est, gravida e Pamphilo est*. Quo e versu

ut creticum tolleret, non veritus est universæ orationis detrāhere ornamentum : pronomen illud scilicet, quod in secundo loco statim legitur. Videamus ergo etiam ex Eunucho : *quæ cum amatore suo cum canant liguriunt*. Nam hic non possumus effugere, quin aut prima in sede creticus sit, aut in quinta, nam si secundam vocem non collidas, sed integram relinquas in dimensione : sicut frequenter fit, et Plautus voluit sibi licere in Pseudulo : *si de damnosis natis, aut de amatoribus*. Creticus sit inevitabilis in quinta. Nam prima syllaba natura, non positione longa est. *Cænare*, enim mediam natura, producit. Sin collidas, jam in prima sede hoc eveniat, eadem validissimus ratione : qualis etiam ex Heautontimorumenno : *itane comparatam esse hominum naturam omnium*. Quem versum qui trochaicum putent, nugas agant. hæc enim fuga neque necessaria est, et est frustra. Nam in prologo Adelphorum, quæ pars esse debet politissima : *indicio de seipse erit : vos eritis iudices*. In eadem fabula. *Quam aut hic nunc manere tandiu aut nunc persequi*. Inepte divertunt ad trochaicos. Quid enim in illo dicent? *Ille futillis, somnium. sineres vero illum tuum?* etenim trochæos extorquere nequeant ex eo. Et in Eunucho : *sed neminem curiosum intervenire nunc mihi*. Quem Erasmus versum pro senario imprudenter sese meritum esse putat. Et in Hecyra : *a Myrrhina hæc sunt mea uxore exorta omnia*. Et in Pœnulo : *perque meos amores, perque Adelphasium meam*. Et in Amphitruone : *inimicos osa sum semper obtuerier*. item in Asinaria : *deam sibi invocet, quam lubebit, propitiam*. Et in Aulularia. *Nempe sicut dicis. quid hic? non poterat de suo?* Ex Casina : *aut quasi lumbricus terram quidem te postules*. Sicut ex Captivis : *inde me continuo recipiam rursus domum*. Ex Casina alterum : *quid facies? concludere in fenestram firmiter*. Quod si dicant elidi sibilum, quemadmodum in Rudente : *illustriores fecit fenestrasque indidit* : objicies illud ex Aulularia : *Ædepol mortalem parce parcum prædicas*. Quo loco si jurandi adverbium pronuntiatum autument ab antiquis per mediæ syllabæ exemptionem : alium opponas e Pseudulo : *nunc tuo cum filio liber accubat omnia*. Ubi si dicant, *ad*, præpositionem in compositione etiam correptam enuntiari consuevisse : quæramus nos, quare in aliis carminum generibus nullis

ficuerit hoc. Quod si respondeant in causa esse pedestrem ac vulgarem orationem : hinc instemus nos, non valde meritam esse illius vilitatem, ut tam accuratis astricta numeris creticum aspernaretur. Itaque verbum substantivum aliquando miris torsere modis : ut in Milite Plautus : *censen' vero adeo esse parcum, et misere vivere? Dicas uxorem tibi esse necessum ducere.* Apertius vero in Gurgulione, simplici sibilo pronuntiatur : *huic anui non satis est tibi canem esse hanc quidem.* Cæterum quis eximet a cretico versum illum ex Trinummo? *Sit taciturnitati clam fidei ac fiducia.* Nisi qui ad trochiacam aram illam misere confugerit? Quare illo obruantur ex Gurgulione, quem jambicus, ut sese in omnia vertant, quin sit, efficere nequeant *liberi lepos, ut veteris vetusti cupida sum.* Atque initio quidem arbitror vocalium tenuiorum molli-  
tie factum, ut subirent pedes alieni : sic dicimus, *χρεώ, πηληιάδεω πόλεως, πλέων* : ut bacchum etiam receperimus illo versu : *et la-  
veis ocreas lento ducunt argento.* At hunc versum spondaicum pu-  
tat Diomedes vir doctus. non male : ut mollior vocalis subeat  
fortiorem. Sic creticum interposuit, ut spondæum faceret *aurco.*  
Quod si in tragedia cretici sunt, in heroicis bacchius et antibac-  
chius, ut taceam anapestum, tum Homeri, *βορέης ζεφυρός τε :*  
tum Virgiliti, *Fluviorum rex Eridanus* : non videntur fuisse tot  
monstra necessaria, quot isti eximendis elementis crearunt, in  
*quidem, in sicut, in simul,* atque aliis : neque excludendas integras  
fuisse voces, aut alias spurias ingenuis supponendas, quod fecisse  
Erasmum et supra ostendimus, et ex his patet. Nam in Eunu-  
cho, *despectam,* posuit : *despicatam,* sustulit : *habeat despicatam,* et  
*quæ nos semper omnibus cruciant modis.* Auxit etiam errorem alia  
culpa, cum ex eadem fabula versum fingit ex putis creticis : *sic-  
cine agis? quis tu homo es? quid tibi vis? quid cum illa rei tibi est?*  
Quem tamen jambicum quadratum agnoscas. Pari infelicitate et  
illum ex Andria creticis conclusit, qui esset senarius integer :  
*in denegando modo quis pudor est paululum,* restituta namque per  
initium præpositione, quam ille nimis confidenter sustulerat in pri-  
oris finem, tolles illius et errorem, et audaciam : simul deprehen-  
des crassam culpam : qui creticum ex tribus vocibus confectum  
iri speravit illis *quis pudor est.* Verum ille vir curiosior paulo fuit

feriebant: qui autem e statariis conflabantur, satis habebant suum cuique sedi pedem referre. In priori classe fuit pyrrhichius: cujus versus Enopolios dictus est: quo usi sumus nos toto poematio, quod dicaveramus Sileni natalibus. *Modo citus ego pede celere magis ago numeros: ab eoque Venere dūce loca super alia volans.* Et Euripides in Oreste: *χρείος ἐμόλετέ ποτε: ἀνακέλαδον ἀπὸ λέχτας.* Ejusdem generis est, jambus, trochæus, tribrachus. In secundo censu spondeus habetur, dactylus, anapæstus, proceleusmaticus, creticus, amphimacrus, bacchius, palimbacchius. Neque vero sine ratione fuit hoc. In his namque vocibus, accentionum natura quatuor, aut quinque temporibus frequens est. Ergo statarii versus ex pedum numero nomen obtinere: ita ut heroici, quoniam sex spondæis constarent, senarii dicerentur: motorii autem non item: qui ob celeritatem satis habuerunt, ex dimidio tantum nomen sibi retinere: propterea quod bini prodirent simul: atque ita factum est, ut quibus essent pedes bini, ii monometri vocarentur: quibus quatuor, dimetri: quibus sex, trimetri: quibus octo, tetrametri. Hæc apud Græcos. Latini autem his nominibus etiam alia addidere: non ab dimensionibus, quæ binos caperent pedes, sed a pedum numero, quaternarios, senarios, octonarios: tanto commodius, cum unica voce etiam imparibus constitutos pedibus nominabant. Quinarios, septenarios. Nam hos Græci brachycatalectici adjec-tione agnoscunt, quanti sint. Octonarios autem etiam quadratos appellavimus: quemadmodum in cubica figura anguli octoni sunt: ita cum eandem quadrantalem dicerent, eodem nomine hosce versus insignitos voluere. Nam constituta quadrata superficies, si fluat atque postea sistatur, quadrantal creat. quare corpus hoc Latini Græca voce tesseram vocitarunt: non a laterum numero, ut quidam putavere, suffi enim sex: sed ab radice constitutionis: sic enim appellant mathematici. Præterea cum senarum plus in usu fuissent, primusque Boistus produxerit octonarios, ab illo tractu longos nominavere. Ergo neque Gellius Ennianos versus quadratos recte appellavit trochaicos illos: *hoc erit tibi argumentum semper in promptu situm. Ne quid expectes amicos, tute quod possis agere.* Neque Varro in septimo de lingua

Latina. illos ex Eunuchō: *heri aliquot adolescentuli coimus in Piræo*. Siquidem Ruffinus autor est, eundem Varronem ita sensisse, versum septenarium fieri, cum ad senarium pes trisyllabus adderetur: additque exemplum iisdem numeris, ex Hecyra: *nam si remittant quippiam Philumenæ dolores*. Non solum igitur a se dissentit ipse, verum etiam errat definiendo. Nam et maior est septenario, et trisyllabus pes bacchius præsertim, jambo non solum est adventitius, sed etiam alterius tractus diversi, neque dignus qui in jambici definitionem admittatur, et ridiculum est, non potius septenarium ex septenis fieri, sicut ex senis senarium, quam e senario et uno pede: tanto minus trisyllabo. Sed profecto magnos viros autoritas sæpe texit etiam male sentientes: sicut Ciceronem quoque fugit ratio, cum in prima quæstione Thusculana septenarios vocat illos: *heu reliquias semiassi regis denudatis ossibus, Per terram sanie delibutas fæde diu vexarier*. Erasmus Varronem secutus, tetrametrum nihilo feliciter explicavit illis verbis, jambicum tetrametrum interdum in fine fraudari una syllaba producta penultima, quoties jambico dimetro accinitur dimeter catalecticus. Nam quid attinebat dicere penultimam productam? neque enim necessarium hoc est: quo loco et tribrachus esse potest et dactylus: quorum syllabæ postremæ breves sunt. Aut quæ est illa explicatio, quasi cum dicas, homini interdum pes deest, quoties integro semihomine, alteri semihomini pes deest. At vero quis nescit tetrametros, non e duobus dimetris, sed ex quatuor dimensionibus constare? si quis vel partim consideret rationem, quarum singulis æquale jus sit in versu: vel originem ipsam intuatur. Neque enim Boistus ille, aliusve quispiam, dimetro dimetrum aptavit: sed trimetrum, quem tum longissimum invenerat, monometrum addidit. Præterea quis hoc audiens, non putet esse nefas cæsuram facere in quinto pede, si quidem ex duobus dimetris tetrametrum est consarcinandum. Quid quod idem abusus est dimetri trimetricæ appellatione, nam imprudenter versum illum ex Andria jambicum pentametrum dixit esse *hoccine credibile est aut memorabile*: qui esset trimeter brachycatalecticus. Neque enim idem esse μέτρον, et pedem, supra diximus: sed μέτρον capere motorios.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

ad impressionem faciendam satis esset, in quintam prælato sedem, succedere ei spondeum fecit, quare id quoque judicio consecuti sumus nos, propius ad naturam partium accessurum, fuisse totum versum, si jambus imparibus, trochæus paribus sedibus constituti fuissent. Cujus rei exemplum, quoniam res est minus usitata, e nostris poematiis subjiciemus unum ex jambicis: *malis fortuna Cornucopiæ fundit* alterum ex trochaicis: *si plaudat malis fortuna, quid justis fit?* Qui flexus numerorum si cui absurdus videtur, is meminerit aurium consuetudinem violentam esse: novamque atque inusitata non tam semper admirari, quam sæpe respuere. Verum magnopere nostra interest, qui quoad licet Aristotelis exemplo rerum causas vestigamus, venerari rationem, propter quam cum jambo sedem assignarent prisca, maluerint pares retinere. Nam si in dactylico senario una tantum satis fuit, quinta scilicet: sive ille fuit spondaicus, una item fuit satis, quippe sexta: quare trochæo impares, alias jambo constituere? nam hoc sane præter naturam factum videtur. Etenim per initia si solis aut jambis aut trochæis versus constabant, videtur sane primam quamque sedem illos arripere debuisse. Quibus verbis ut respondeam, sane primum sic agam, non esse rerum naturam secutos veteres poetas: multa illis pro libidine facta fuisse, multa fortuito excidisse, quæ postea pro legibus probarentur. Unum illud satis constat, cum trochæo sedem primam retinerent, non inconsulto diversam ab ea, et aliis imparibus adverso pedi jambo assignasse. Quare autem hanc huic, illam illi reddiderint, sane haud facile est intellectu, atque hic quidem ita sentit Priscianus: quoniam, inquit, in secundo pede cum dimetiendo feriretur versus, minor ei loco mora debita est. Nam mihi contra videtur, majorem moram deberi in pronuntian-do, ubi tempore ipso immoramur. Et falsum esset ibi positum pedem, quoniam feriretur: sed contra. verum esset, ibi feriri, quoniam pes poneretur. At hoc quærimus nunc nos, quam ob causam ibi positus sit. Præterea si ea ratio est, quomodo constabit in trochaicis, qui ibidem feriuntur, ut igitur quæstionis rationem apud nos putemus, intelligamus secundum verborum inventionem esse, at a longis incipiamus, et in breves deduca-

mur. Nam quamquam brevis syllaba natura sua prior est, quam longa, quippe simplicior est: tamen per initia inventionum cunctabantur primum. quæ ratio est, ut vocum fines in pronuntiatione obscurentur. Ita enim meditantis, et consulti animi suspendere vocem, non precipitare. Quamobrem tam in versibus, quam in prosa oratione, postremarum syllabarum habita ratio est nulla. Trochæum igitur antiquiorem fuisse jambo, et dactylum anapesto par est. Ergo trochaicum versum jambico priorem. Quare cum primæ quæque sedes trochæo fuerint peculiare, alteræ illi relictæ sunt. Præterea cum trochæus esset pes volubilis, statim sese ingressit in versum. Jambus autem grassator ille idem fecit, quod civilibus in rebus plurimis consuevimus. In oratione ipsa, ut principiis gravis ac sedata sit, pugnam quoque cautius aggredimur: tum illa incitatu effervescit: sic ad saltum ubi comparamus nos, fortius pedem figimus, ut statarie moræ majorem impetum subjiciamus. Sic Aristoteles omnium bonarum artium dominus, motum omnem sub finem esse probavit concitatiorem. Ita proposito spondeo, et jambo, satius fuit ab hoc illum excipi. Præterea recentissima quaque memoria fere metimur ipsas res. quare assignata prima sede trochaico, ultima quoque necessario trochæo finitur. Quæ sedes, primam dico, si jambi fuisset, in ultima jambum nullum haberemus: nunc ut in ea ille sit, pares sedes illi attribuendæ fuere: ut recentissimo sono, quippe novissimo, aures spectatorum caperentur. Quæ de universa re dicenda erant, fore habes Sylvi: quare deinceps ad ea, quæ particulatim animadversa sunt, descendamus. Atque equidem, ut sese offerent, ita ea describam. Sit ergo quod affert ab Adelphico versu: *quid is fecit? quid illo fecerit? quem neque pudet.* Cum enim agnosceret senarium, neque rationem inire posset dimensionum, abstulit alteram ex liquidis in pronomine, *ille*: id quod ut ego quoque fateor, et posse, et solere fieri: ita hic duo dico. Primum, ab eo creticum quarta in sede esse constitutum: quem tamen pedem adeo evitaverit, ut everterit multa. Deinde versus aut ipsum disjecisse, aut aliorum incuria solutos præterisse. Sic enim legendi sunt: *quod tristis? rogitas me, ubi nobis Æschinus Siet, quid tristu ego sim? dixine*

*hoc fore? quid is Fecit? quid ille fecerit? quem neque pudet.* Ubi verbum, *siet*, unica syllaba concretum sit. Sic etiam ex Andriæ illo sibilum abstulit, non unde debuit: *quis igitur est relictus objurgandi locus?* Sibilum inquit, in pronomine, *quis*, eliditur. At vero cum necessario jambicus sit, nullo pacto ad eum modum secare possis, sed ex participio tollendus est. Sed et illum male dimetitus est: *perii obsecro: tam infundum facinus meatu, ne audivi quidem.* Quem dicit esse trochaicum catalecticum: cum sit integer quadratus jambicus, neque ad trochaicum torqueri possit. Sicut et præcedentem illum: *forte ad nos redierit. vise amabo num sit jam. faxo scias.* Nam ut evaderet amphimacrum, non est veritus trahere sui trochaici caudam etiam ultra octo pedes: nisi argutet, *scias*, esse monosyllabum, sed cum omnes illi sint quadrati, etiam hunc jambicum malim, nulla facta in prima voce collisione. *Quo ille abire ignavos possit longius, nisi si domum.* In prologo autem Andriæ, eo versu: *nam in prologis scribundis operam abutitur:* cum diceret vocis hujus, *prologis*, primam syllabam esse a Terentio productam, addidit sane rationem frivolam: Latina, inquit, consuetudine: quibus mos est eam præpositionem productam habere. Nam in Latinis verbis producant, in Græcis autem abstineant, nisi alia vis subsit: sicut in hac voce, ubi liquida illa geminatur, sicut in Heautontimorumo: *oratorem voluit esse me, non prologum:* et ex prologo Truculenti: *sed reliquam dat operam, ne sit reliquom.* Et illo: *ut pernoscatuſ ecquid spei sit reliquum.* Nam nisi hoc soliti essent facere, mille aliæ viæ erant ad eadem pene verba versu concludenda, ut rem novam evitaret. Verum nova nequaquam erat: sed ab Homero usque: nam in hymnis μέλος, in Iliade χώρια, atque alia produxit. Etiamque nunc multæ nationes adeo crasse eam literam pronuntiant, ut intus esse aspiratio videatur, Gabali, Arverni, Græci, Germani, Ligures, Taurini. Cæterum etiam alia ratio est, ut et versus ille prologi constet, neque liquida geminetur. Sane si eam vocem quæ in eo versu prima est, non collidas: quod sæpe alibi et in ea, et in aliis factitatum est. sicut in Eunucho: *una ire cum amica imperatorem in via.* In secunda enim sede dactylus est, neque præpositio colliditur. Ita

in illo si conjunctionem, *nam*, non collidas, nihil innovabis: praesertim cum in promptu habuit, ut pro, *nam*, subjiceret, namque. Verum ut diximus etiam in alio prologo idem factum est, ut geminaretur, et recte minus vero recte a Donato in Hecyræ prologo. *Prope jam remotum injuria adversarium.* Nam tametsi geminari consuevisse fatemur, tamen non eum fuisse locum, eam affectandi novationem, qui sibi jambum, quamdocunque posset, ascisceret. Sicuti non minus infeliciter Priscianus: qui cum reducit geminare mutam diceret, idque exemplo probare vellet, attulit dimetrum Horatianum ex Epodo: *redducet in sedem vice.* Nam quod aiat, si negem? neque enim necessitate pedis persuadebitur nobis. Quid si contendam non esse factum ab Horatio, qui quoad potest, jambos etiam aucupatur? Quare igitur abjecerit genuinum pedem, quare admiserit spuriam literam, ut illum excluderet? Melius fecisset, si ex Hecyra illud: *remissam opus sit vobis, an reductam domum.* Neque mirum, quæ in, *reddo*, geminetur. In scena quoque primi actus quinta, cum Pamphili orationi intervenisset Mysis, atque suis uterque seorsum affectibus uteretur, versus interseruit diversos quoque poeta, quos Erasmus confudit: sic igitur legendi sunt: *hoccine est humanum factum, aut inceptum? hoccine officium patris? Quid illud est? Proh Deum atque hominum fidem, quid est, si non hæc contumelia est? Sic enim etiam alio genere Mysis utitur iterum: miseram me, quod verbum audio? Cui respondet illud Pamphili: quod si fit, percofunditus.* In eadem autem scena versum illum: *proh Deum atque hominum fidem, nullone ego:* appellat dimetrum pede redundante, laxè sane nimis. Nam quamobrem non quinarium? quare non trimetrum brachycatalecticum? quis unquam audivit versum ullum pede esse redundante? nonne ipse ille versus talis est hoc ipso pede, quem dicis redundare? Illud quoque male dignoscere visi sunt: cum actus secundi putarunt initium, caudam esse postremi versus, quo clauditur actus primus, sic, *ne ad morbum hoc etiam, teneo. quid ais Byrrhia?* Nam ut hoc primum dicam, multo satius est, ut initia actuum integra sint, quam fines. Deinde apparet properatio in Myside abeunte, ut Glycerium consolaretur. Itaque abruptit sermonem, atque abiit. Præterea

inter actus vetus comœdia interserebat *προσφηματα*, choros, de-  
 verbia, apostrophas, atque alia ejusmodi. Nova comœdia raro  
 gregem, nisi in fine. Aliquando etiam Choragum legimus apud  
 Plautum. Omnino autem tibicen canebat: quod e Pseudulo  
 licet perspicere. *Dum concenturio in corde sycophantias, tibicen  
 vos interea hic delectaverit.* Tanto igitur intervallo, quomodo  
 Charinus Mysidis explesset versum, quem non audiret? In  
 eadem vero scena, ita perverse legit, ut alterum novenarium  
 faciat, alterum, senarium relinquat: sic, *quæso ædepol Charine,  
 quoniam id fieri quod vis non potest, velis Quod possit. nihil aliud  
 nisi Philumenam volo.* Cum tamen duo priores optimi sint octo-  
 narij: sic, *quæso ædepol Charine, quoniam id fieri, quod vis, non  
 potest, Velis quod possit. nihil aliud nisi Philumenam volo.* Etiam  
 priore consilio monometrum vocat illum: *ah quanto satius est.*  
 Dimeter enim est brachycatalecticis. Sed et nulla necessitate  
 mutat, *abi*, in *abin'*, sive, *abeas*, cum frustra putat alioqui con-  
 stare non posse versum. Nam et trochaicus est si collidas: et  
 jambicus, si non collidas nam et maxima est vis ejus vocalis quæ  
 est ultima in verbo, *abi*. Sic Virgilius, eo pulcherrimo versu,  
 quo Theocritum semulatus est: *ut vidi, ut perii, ut me malus ab-  
 stulit error.* Et asperatio prohibet collisionem. sicuti illi: *Macyra  
 est huic nomen fabulæ. hæc cum data est.* Sic imprudenter nimis  
 elidit sibilum ex pronomine illius versus; *sed istud quidnam est?  
 hodie uxorem ducis? aiunt. Pamphile.* Qui tamen rotundissimus  
 sit octonarius, neque usquam coactus. Nam quod monet, in  
 nomine, *suspitio*, tertiam a fine produci, verum est: sed neque  
 nova res, neque sine ratione, nam et Plautus ita scripsit: *at ne in  
 suspitione ponatur stupri, et clandestina ut celetur suspitio.* Et sa-  
 tis liquet coaluisse duas vocales in unam. Namque ab eo quod  
 esset *suspicitum*, *suspicitio* fuit: itaque cum erit brevis, tunc in-  
 telligetur syncope: cum longa, synæresis: ex eo quoque versu  
 in Andria: *an non dixi hoc esse futurum? dixti quid meritis es?  
 crucem.* Prisciani autoritate dicit tolli verbum substantivum.  
 Quo in loco mihi oblatam sentiam occasionem duos simul emen-  
 dandi magnos viros: illum qui errarit, hunc qui non correxerit.  
 Est enim integer octonarius. Illud vero ejus proprium est, cu-

jus culpam in alium transferre nequeas. Nam verbum substantivum, *adfuerunt*, trisyllabum professus est eo versu: *cum in pariendo aliquot adfuerunt liberae*. Qui tamen versus senarius jambum habet in quarta: ferendus tamen erat quasi lapsus, nisi altero errore culpam cumulasset, cum primam auferri jubet syllabam ex eo versu, *aufugistin? hera factum satin' id tibi placet?* Integer enim senarius est, etiam citra ablationem, spondeis duobus, anapæsto, duobus dactylis, et postremo jambo. Ibi temere transfert syllabam inferioris in superiorem: contra debuit transferre in Hecyra, neque transtulit: *quæ dico parvipendent porro hoc jurgium ad Uxorem, hæc cujus fiunt consilio omnia, sicut interjectionem quoque debuit ascribere priori versui in Adelphis, ut sic legeretur: Syre præceptorum plenus istorum illephy, Domi habuit unde diaceret. fit sedulo*. Restituisset etiam in Hecyræ versu verbum, ut sit septenarius, ac par priori: *sic tecum ferantur, dici ita ut jubes faciam pater*. Non debet errati censi loco, illud in Andria eo versu: *tu rem impeditam, et perditam restituas? hem quo fretus sim*. In quo dicit, *hem* extra versum ab alio additum potius: quam positum a poeta: cum tamen mutila sit sine eo sententia: et sibilum elidi videmus etiam in multis locis. Sic audacter nimis aufert verbum, *cupio* ex illo Eunuchi: *cupio aliquos parare amicos beneficio meo*. Cum tamen commodius eximeret vocem sequentem, sine ullo carminis detrimento, etiam sententia rotundiore. Sed aut sit proceleusmaticus primus pes, et alter amphimacrus: aut pronomen possessivum: quod postremo in loco est, demittatur in versum alterum subsequenter, qui nihilominus sit senarius: sic: *meo. id amabo adjuta me, quo id fiat facilius*. Nam *facilius*, eodem modo trisyllabum est, quo *potius*, trisyllabum. Eligat autem lector, quod magis erit ex animi sententia: quandoquidem etiam apud Lucretium, *aliud*, ita bisyllabum accipitur, ut cauda dactyli sit. Iniquior fuit illi versui ex Hecyra ex quo, *dum*, particulam expletivam exemit: qui tamen cum sequentibus, cumque præcedentibus octonarius sit: *mane dum sodes. timeo, ne aliud credam, atque aliud nunties*. Hoc ibi cum adimit, ita alibi seque importane addit de suo: ut ad eum versum ex Eunucho: *par pari*

*referto, quod eam mordeat.* Modo addit *nunc*, modo *mox*, modo *sic*, modo nescio quid. Ego vero nihil immutandum censeo de consilio poetæ : qui integrum proverbium sicut circumserebatur, ita interseruit trochaico tractu. quare audacius etiam, *remordeat*, suppositum est. Nam si quid addas, versus non constet : si nihil addas, ad concinnandum trochaicum nihil est opus. Et non solum hoc exemplo in omnibus legitur exemplaribus, sed etiam eadem fide recitatum a Cicerone in epistola ad Lentulum. Verum apposuit pari audacia adverbium, *nunc*, ei versui : *alio pacto honeste quo modo hinc abeam, nescio.* Neque enim vocalis eliditur, sed perstat longa ante aspirationem adverbii, *hinc* : et trochaicus decurrit octonarius catalecticus. Sicut in verbo monosyllabo nulla item collisio fit, neque in adverbio, eo versu, *ora me, obsecro te vero Phædria, i intro, hoi, het.* Corruptit etiam syllabarum quantitates : ut in illo ejusdem fabulæ : *sic est, inveniam hodie parem ubi pol referam gratiam.* Ausus est dicere adverbium *hodie*, primam producere : quoniam, inquit, idem sit, ac si dicas, *hoc die.* At quod nusquam est, narrat. Nam cum est, hoc die, propter positionem producitur. Nam suapte natura breve pronomen est : sicut ejus compar, *hic.* Grecum enim est,  $\delta$ , Quare illud Virgilianum : *hoc erat alma parens.* Non solum propter interrogationem, sed etiam ob syllabæ servitutum, legunt, *hocce*, ii qui existimati sunt doctiores. breve enim fuisse vel inde deprehenditur, ubi consonante amissa in adverbio, *hodie*, correptum est : quod etiam exemplo invenias ex versu Hecyræ : *visum est. certone? certe Deus sum si hoc ita est. verum reperies.* Est enim pronomen, *hoc*, secunda syllaba dactyli, qui in quinta sede est : quamobrem versus, de quo nunc controversia est, septenarius est jambicus, in convivio autem poetico, illum ex Eunuchi prologo : *habeo aliam ulta quæ nunc condonabuntur :* ait mendosum esse : neque enim scazontes in ea genera carminum admitti : itaque ut metrum corrigeret, linguam Latinam depravavit, cum supposuit, *condonabitur.* Nam quis dicat, *tu condonaberis a me commentarios?* An vero etiam ἀπροσώπως ausus est, et rectum apponere tamen casum? At ego puto veteres excitandi spectatores gratia, nævos hosce aspersisse : neque in ea re falsus

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

*Asia*, sit anapæstus. Sin malis trochaicum, non collidas adverbium, *probe*, et erit anapæstus prima in sede, eritque octonarius, trochaicus, catalecticus, et *Asia*, bisyllabum. In Phormione frustra laborat transponendo verba, ut numeris consulat, eo versu: *ut ad pauca redeam, ac mittam illius ineptias*. Mavult ita legi: *ad pauca ut redeam*. At vero verbum, *redeam*, bisyllabum, esse, vel sexcentis legis, ubi opus est, constat. Eximit etiam vocalem hujus præpositionis, *per*, eo versu Adelphorum. *Per oppressionem ut hanc mihi eripere postulet*. At vero, quid fuerit dicere, *propressionem*? nempe frigidum admodum est, ne dicam absurdum, novum fugæ genus, quo evitet creticum fatalem illum: cum tamen adeo molliter pronunciari possit, ut vix divertat a natura spondei. Sed jam vereor ne quis eorum, quos ille multis locis premit fabulis atque irridet, reponet ei gratiam: cum in verbo, *postulo*, sciant ab ipso exemptam mediam vocalem. Magno enim in periculo est, ne ab illis barbarus appelletur: propterea quod Germani, præsertim nostrates Vindelici, Carini, Norici, item Suevi, Saxones ita illud verbum pronunciant, vix ut eam vocalem exaudias. Verum equidem, neque irridebo maternos avos meos, neque hominis consilium, quippe qui memor sim ejus versus ex Casina: nunc ne tu respondere postules me tibi. Non igitur judicium reprehendo, sed judicii locum. Ei enim versui optime atque pulcherrimo quadrato, ex Andria, hanc injuriam faciebat: *cum is nihil promereat: postulare id gratiæ apponi sibi*. Verum et hic nihil necesse habeas concidere, et primam naturam cum corripiat, non potuit sibilus impedimento esse in illo Casinæ versu, quin unico tantum tempore proferretur. factum enim est ex posse, et tolere. Neque enim literas geminabant, quod etiam durat in præterito, *tetuli*: et *teram* simplici elemento scriptam in libris augurum, ait Varro. et hoc monet nos plurimis locis Verrius, ejusque interpres atque imitator Festus. Cæterum Erasmus utinam eam curam alium in versum transtulisset, ad nomen hoc, *periculo* potius quam tolleret omnem sermonis elegantiam, atque adeo Atticismum: quippe pronomen, *hoc*, est autem ex Andria is: *sine omni periculo nam hocce haud dubium est, quin Chremes*. Præsertim cum anapæstus esse potuerit ip

primo pede. Nam, *omnis*, primam corripit natura, ductum enim est *παρὰ τὸ ἄνωγς*. Universitas enim fit ex rerum conjunctione. Est enim universum, extra quod nihil est. Neque illas mutam ac liquidam potuisse cogere syllabam ad producendum, et pueri sciunt, et Priscianus docet ex Callimachi versu. Major vero difficultas objicitur in nomine hoc, *voluptas*: ex quo ille vocalem mediam auferendam censet, eo versu Andriæ: *quod voluptates eorum propriae sunt. nam mihi immortalitas*. Nonnihil vero est, si sit ita pronuntiandum, *voltas*. nihil enim ad Theutonicum sonum accedere potest proprius: atque hoc ut effugeremus, aut constitueremus creticum in prima, aut etiam anapæstum. Corrupta enim conjunctio est alibi, vel iudicio illius: quare hic quoque esse. At frustra viderer laborate: quoniam duo versus in Casina sunt, nihilo nobis secundiores. *Sine tuos ocellos deosculer voluptas mea. Quid deosculer te? quæ res? quæ voluptas mea?* Nam nisi, *volup.* legas, aut facias anapæstum, sane aspera est pronuntiatio. Sed *voluptas*, fuit *volupetas*, a volo et peto, quæ omnia cum sint brevia, non immutarunt naturam. Nam sic quoque corripias in versu ex Heautontimorumenno, si ita legas ex Bembi codice: *nec mihi fas esse ulla me voluptate his frui*. Quanquam codex ille, de quo vir doctissimus atque sanctissimus metitur nostros, plus habuit tum apud nos venerationis, ob vetustatem, tum apud illum opinionis ob novitatem, quam quantum re ipsa præstare valuerit. Omitto enim quæ ad privatarum vocum pertinent rationem. nam eas in Originum libris tibi satis explicatas puto. At quod ad versuum ipsorum tractus spectat, operæ pretium est animadvertere multos, qui non constant: veluti e Phormione hunc: *quæ si astu non providentur, me aut herum persuadabunt*. Ita dico apud hosce qui creticum recipiunt nullum: in nostratibus autem mollius legitur sic: *quæ si non astu providentur*. Ubi octonarius est. Item ex Heautontimorumenno sic legit: *pergin' mulier odiosa esse? nullamne ego rem in vita mea*. At in nostris sic legitur: *venire in mentem mi vir oh pergin' mulier esse? ullamne ego*. Ubi vides, si addas omnia illa verba, quæ unt exprobrationem senis, versus fiat stadio longior. at ii sunt. Verum lepor quoque in verbis est illis, *Oh*

*pergin' mulier esse. plus enim est esse mulierem, quam odiosam. In altero autem sequente: rem unquam volui, quin tu in ea mihi advorsatrix fueris Sostrata? Videtur syllaba redundare. sed mi, pronunties, non mihi. Bembus autem ita legit, ut una deficiat: sic: volui: quin tu in ea mihi fueris advorsatrix Sostrata? Locutionem quoque non leviter pertranseas. Ille enim dicit, nullamne rem volui? sane tolerabilis sermo, cum verbo hoc, volo. Nam negatio quæ est in nomine, in verbum transit, et fit, ullam rem nolui. Non possis vero dicere cum verbo substantivo, nullane res est; quonam modo nanque esset, si non est? neque melius procedit ille ex eadem quem nos sic: sustulisti sic est fictum domina, ergo herus damno auctus est. Ille sic: sustulisti. sic est factum. domin', ergo herus damno auctus est. At duo sunt, quæ dissuadent esse recipiendum. Primum versus, qui trochaicus sit: quare in quinto pede jambum statuit: nos anapestum. Et minus simile veri fuit, domi educatam; atque herum latuisse erat enim modica domus, quæ vel cœna Bacchidis premeretur. quare inepta fuisset interrogatio. Neque fuisset auctus damno, quoniam domi educasset: sed quoniam filiam, cui dos paranda esset. Itaque non foris educandam dedit, sed exponendam. Præterea plus impendii est, si foris educantur liberi, quam si domi. Sed et ille in Eunucho, toto verbo longior est, temere repetito. Id' que adeo visam. visam si domi'st. quis nam hinc a Thaide exit? Sed ubique videtur non minimi iudicii quispiam neglectis numeris leporem quæsisse orationis. sicut in eadem fabula: nihil præter promissum. At nos legebamus: nihil prætermisum. Verum hic argutia etiam dimensionibus suum reliquit locum, si nihil, sit monosyllabum, quod frequentissimum est, vult dicere, Phædriam nihil præstaturum eorum, quæ militi pollicebantur, neque quicquam illum præter promissum laturum: sed in eadem lepor quoque nitidissimus est, iis versibus: illum liquet mihi dejerare mensibus Sex, septem prorsus non vidisse proximis. Nostri vulgate nimis legebant, sex vel septem. Cæterum et a numero excluditur conjunctio, et a sermonis puritate: sicuti cum, dicimus, quinquaginta plus minus annos natus sum. Illud quoque lepidius videtur in Heautonti-*

morumeno : *confitere tu? au obsecro, istuc inimicis siet* : quam quod legitur ab Erasmo et alijs : *confitere tuum non esse? ah obsecro te, isthuc inimicis siet*. Splendidior est oratio repetita negatione sensu non verbis : et necesse est ita legi, quoniam præcedentes versus hic concinnat : quos versus tam Bembus, quam Erasmus male disponit. Bembus sic : *subditum se suspicatur. subditum? ain' tu certe. sic erit mi vir*. Erasmus sic : *subditum se suspicatur subditum? ain' tu? certe inquam mi vir*. Verum uterque longior est Erasmianus una syllaba : alter autem etiam pluribus. quare ita legendi sunt, ut sint trochaici octonarii catalectici : *subditum se suspicatur. subditum? ain' tu? certe inquam. Mi vir. confitere tu? au obsecro, isthuc inimicis siet*. Sic etiam ex Adelphis, illis duobus versibus, neuter est audiendus. Bembi codex sic : *obsecro mea nutrix, quid nunc fiet? quid fiet rogas : Recte ædepol spero. modo dolores mea tu occipiunt primulum*. Erasmus sic : *obsecro mea tu nutrix quid nunc fiet? quid fiet rogas? recte*. Ergo Erasmus male collocat adverbium, *recte* : Bembus male omittit pronomen, *tu* : ut sint jambici quadrati. Hæc quidem manifesta lectio, at illa ambigua, utra probior sit? In Heautontimorumeno vetus exemplar sic habet : *hunc sine erat æquum ex illius more, an illum ex hujus vivere? et Quod illum insimulat durum, id non est nam parentum injuriæ Uniusmodi sunt ferme : paulo qui est homo tolerabilis. Scortari crebro nolunt, nolunt crebro convivari*. Bembus et aliquot eximit verba, et alia serie digeret numeros. *Hunc sine erat æquum ex illius more, an illum ex hujus vivere? Et quod illum insimulat durum, id non est. Nam parentum injuriæ, uniusmodi sunt ferme. Scortari crebro volunt, volunt convivari*. Sed numeros obterit Bembus, quarto versu : in quo et trochæum invenias tertia sede, et jambum sexta : quare errorem subesse necesse est, et confundit versuum tum genera, tum quantitates. Nostra autem lectio horum nihil : sed asperior visa est in sententia : cum tamen non sit. nam ita dicit : patres duos nihil remittere de imperio, quod exercent in liberos : omnia animi laxamenta prohibere. at qui paulo est tolerabilior, aliqua sane patitur : sed non crebro ea fieri. Mutavit autem numerum verborum Terentius, cum in singulari dixit, *paulo qui est tolerabilis debuerat subdere, non vult crebro scortari liberos suos, non*

*vult crebro convivari.* Sed retulit numerum ad universitatem patrum. At in singulari tolerabilem posuerat, quoniam rariores sunt. Ita mutat numerum in Eunuchis: *Eunuchum porro dixi velle te, quia solæ utuntur his reginæ.* Quam mutationem aliquis minus commodam cum putaret, sublatis illis verbis, *paulo qui est homo tolerabilis:* quæ vitia prohiberent patres in nostra lectione, ea fecit patrare flagitia filiis in sua. Hæc sunt Sylviole filii, quæ laboriosissima opera excussi tibi: majorene tædio tot ineptiarum, an metu, ne pari inscitia capere. Omisi vero multa carmina controversa, aut ambigua, alia vasta: quæ etiam si ad sanitatem redigantur, at cura ista nostra vel sic longe minora sint. Verum enimvero neque tibi puerilia videri debent, qui ista ætate literariæ laudis aditum omnem explorare juberis ab indole tua, quæ magna ac multa promittit nobis: neque mihi plebeia adeo, in quibus, omissis studiis gravioribus, tantos illos viros elaborare aliquid non pœnituit. Qui si quibus in locis lapsi sunt, vel hoc ipsum eis debeatur, quod nos excitarint ad veritatem. Cujus splendorem, fili mi, quovis nomine chariorem habere debes. Magnum fuit Erasmi nomen, præsertim in Germania literis re nascentibus: majus futurum, si ille minor esse voluisset. Nunc fretus ingenii sui magnitudine, multa tractare aggressus est, paulo minus accurate: ita a nominis claritate profecta confidentia præcipitem illum egit, non sine dispendio multorum studiosorum: qui omnes cum docti esse vehementer exoptarent, pauci autem laborarent omissis ærumnis, quæ ipsis in antiquorum lectione multæ exequendæ erant, compendium nacti eorum quæ Erasmus in unum coegisset, ei de omnibus fidem ita habuere, ut etiam extantibus priscorum monumentis, unde, ille vel aliquando non bona fide accepisset, Erasmi nomen non pro teste, sed pro judice, citent, atque alieni laboris non quasi beneficiarium faciant autorem. Quare vobis omnibus ejus nominis studiosis, inter quos me quoque sane esse non nolim, commode ostendimus, atque opportune quid cujusque judicii sequeremini. Quod si quis, ut est ingenium quibusdam barbarum ac ferum, pertinacius negligat foveatque ignaviam suam: te saltem habeamus ab erroribus ejusmodi segregatum.

# P. ANTESIGNANUS

ANTONIO, THEOPHILO ET JOANNI SARÆIS. S. D.

\* \* \* \* \*

**VERSUS** autem hic jambici aut trochaici sunt omnes: atque utrique aut monometri, aut dimetri, aut trimetri, aut tetrametri: et rursus aut acatalectici, aut catalectici, aut brachycatalectici, aut hypercatalectici. Jambici ab jambo pede, et trochaici a trochæo nomen habent. Jambici igitur sunt in quorum sedem aliquam jambus, aut in ultimam pro jambo pyrrhichius ingreditur: trochaici, in quibus datur trochæo locus. Jambici sive trochaici monometri sunt qui una mensura, hoc est, pedibus duobus constant: dimetri qui mensuris duabus, et pedibus quatuor: trimetri qui mensuris tribus, ac pedibus sex, unde et senarii dicti sunt: tetrametri sive quadrati qui mensuris quatuor, octo vero pedibus, unde et octonarii a Latinis nominantur. Monometri, dimetri, trimetri et tetrametri in quibus nihil abundat, neque desideratur quicquam, acatalectici nuncupantur: catalectici qui syllaba una breviores, et brachycatalectici qui duabus: hypercatalectici vero in quibus aliquid redundat. E jambicis in usu sunt maximo apud Terentium trimetri sive senarii acatalectici, et tetrametri sive octonarii tum acatalectici tum catalectici: in rariori dimetri acatalectici et trimetri catalectici. E trochaicis usitatiores sunt tetrametri catalectici: minus usitati dimetri catalectici et trimetri item catalectici. Reliquorum generum exempla non nisi rarissima apud hunc autorem inveniuntur. Jambici trochæum non ferunt, neque pyrrhichium nisi loco ultimo: at trochaici neque jambum, neque pyrrhichium. Quatuor pedes brachysyllabum, spondeum, dactylum et anapæstum tam jambici quam trochaici quavis sede re-

cipiunt, præterquam ultimam si acatalectici, et penultimam si catalectici fuerint: quibus in locis jambici jambum, et trochaici trochæum proprie requirunt. tamen in catalecticorum regione penultima brachysyllabus et nonnunquam dactylus pro trochæo collocantur: atque pro jambo quivis pes, cui in cæteris jambicorum sedibus daretur locus. in ultima vero catalecticorum sede pro jambo in jambicis, et pro trochæo in trochaicis ponitur semipes, hoc est, prima pedis illius syllaba: nempe brevis pro jambo, et pro trochæo longa. sed cum cujusvis versus ultima sit anceps, pro priore jambi, longa: et contra, brevis pro prima trochæi collocatur. Pyrrhichius etiam in jambicis acatalecticis pro jambo ultimum locum occupat: at alibi nusquam visitur. Proceleusmaticus raro sese offert: ei tamen nullo refragante datur locus et in jambicis et in trochaicis. Creticos, amphibrachos, et bacchios quidam omnino respuunt: illos alii ægre quidem admittunt: sed eos prorsus rejiciendos nequaquam censent. Nos ubique fere quò pacto et horum et illorum opinio defendi posset indicavimus, uni versui duos dimensionis modos assignantes ad eum usque locum qui dissensionis esset terminus: sæpe etiam ad rem ipsam plenius explanandam brevissimis scholiis adhibitis. Ac primus quidem modus, quæ tres hos pedes recipit, planus, simplex, expeditus et evidens est. non enim novit insolitas et asperas illas diæreses, synæreses, et crebras literarum elisiones, quæ posteriore dimensionis ratione iis sunt perscrutandæ: qui nulla non diverticula, quosvis anfractus, et omnia suffugia quæerunt, quo monstra illa (ut ipsi loquuntur) exterorum pedum possint evitare. Præcipua effugia consistunt in diæresibus, synæresibus, et elisionibus. Diæresi unam syllabam in duas dividunt: nos hanc duobus in apice punctis appositis designavimus: ut, *cui, dei, dii, diis, iam*: cum e monosyllabis fiunt disyllaba: *cuique deinde, proinde*, cum e disyllabis trisyllaba judicantur. Synæresi duas syllabas in unam contrahunt, quam hac nota priori vocali superposita indicatam volumus. Illa igitur et sequens vocalis, quæ in aliis poetis atque in hoc juxta primum dimensionis modum duas efficerent syllabas, in unam coeunt, cum alteram scansionis rationem,

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

ut exteris illis pedibus locum nullum præbeant, ita efferunt, *crebamini, ero, erus, &c.* in *voluptus* tamen potest *u* ante *pt*, ut ante *mutam* cum liquida Græcorum more correptum censerit. E medio eliduntur *a, u* vocale et consonum, *l, s* et *t*: *a*, ut *pa'rare*, quasi *prare*: *u* vocale, ut *discipu'li, secu'lum, pericu'lum* per omnes casus (sunt qui malint legere *discipli, seclum, periculum, pericli, periclo, &c.*) *postu'lo, postu'lare*, quasi dicas *postlo, postlare*: *v* consonum, ut *adjuv'erit, div'itias, enimv'ero, inv'eniet, inv'idia, subv'erite*, quasi legas *adjuv'erit, diitias* (vel ut alii malunt *ditias*) *enimero, ineniet, inidia, subenite*. *l* deperditur sæpe in pronomine *ill'e, ill'a, ill'ud* per omnes casus, *ill'ic, ill'uc*: tum *i* corripitur, *ile, ila, ihud, &c.* ut et nonnulli etiam legunt. in *paulu'lum* eliduntur *l* et *u*, ut legatur *paulum*: quod et alii alterius loco reponunt. *s* abjicitur in *hujus'modi* et *ejus'modi*, ut antepenultima corripitur. In *ist'e, ist'a, ist'ud* et reliquis casibus, *istu'c, ist'ic, ist'æc, ist'orsum*, quidam *s*, alii *t* malunt elidere, ut *i* breve censeatur. In fine dictionum sæpe absumuntur *d* et *s* ante quasvis literas: sed ante consonantes ipsæ solæ: ante vocales vero, non solum ipsæ, sed vocalis illas præcedens. atque hæc fere sunt in quibus absorbetur *d, ad'* (et in compositio *ad'sum* (*apu'd, id', quid'* (maxime ante pronomen *iste, ista, istud*) *quod', sed'*. *s* in terminationibus *as, es, os*, excludendum non offendi, nisi in *dies', narras' res', et taces'*. in *i* parce, idque dum breve est, veluti in nominativo, *anguis', mensis', pestis', is'* cum est pronomen: in genitivo, ut *adolescentis', venustatis'que*: in verbis, ut *agis', credis' dicis', obtundis'*. In *magis', et satis'* passim absorbetur *s*: sunt tamen qui in illis locis malint legere *mage, et sat*. In dictionibus in *us* breve desinentibus elisionem admittunt etiam ii qui creticis bacchiis, et amphibrachis utuntur: ut in *opus', herus', stolidus', ipus', dehortatus', ejus' hujus', quibus', sumus'*, aliisque innumeris. qui pedes illos rejiciunt, *us* productum etiam interimunt, ut in *rus'*. audent etiam elidere *h* in *ob'*: *l* in *simul'*: *m* ante consonantes in *quidem'* et *enim'*: atque *t* in *erit', excessit', facit', liceret', occidit', oportet', studet'*, et similibus. sic in *quot'* et *ut'*. Sed de diæresi, synæresi, et elisione hactenus. Illud et hoc loco monendum, apud hunc autorem passim inveniri vocales finales non elisas (quod hac nota